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8 sierpnia 2014

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy promował
zatrudnienie w województwie świętokrzyskim

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jacek Męcina przebywał z
wizytą w województwie świętokrzyskim. Na konferencji w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w
Kielcach mówił o wyraźnym spadku bezrobocia w naszym regionie i o potrzebie zmiany
myślenia w kontekście nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy. Wiceministra w sytuację gospodarczą regionu wprowadzał Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Arkadiusz Piecyk, dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

– Dobrze, że możemy się skonfrontować bezpośrednio z autorem nowelizacji ustawy i mówić
o pierwszych efektach oraz rokowaniu tych zmian. Dla Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego ten nowy model pomocy osobom bez pracy jest bardzo ważny. Jesteśmy
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progospodarczo nastawieni poprzez mobilizację lokalnego rynku i sprzyjanie podmiotom,
tworząc dla nich dogodne tereny i lokalizacje, aby mogły dać dodatkowe miejsca pracy –
mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

Wiceminister Jacek Męcina przypomniał o najważniejszych założeniach, które niesie za sobą
„odświeżona” ustawa. – Przede wszystkim chodzi o dwa równoległe aspekty: aby pracownicy
urzędów pracy indywidualnie podchodzili do każdego klienta oraz, aby budowali i
nawiązywali relacje z pracodawcami. Urzędy mają motywować poszukujących pracy do
skuteczności, a pracodawców do tworzenia miejsc pracy – mówił wiceminister Jacek
Męcina i podkreślił, że urzędnik ma być doradcą.

W ramach nowelizacji ustawy, która nastąpiła w marcu tego roku do najistotniejszych
nowych form wsparcia należą:

– pożyczka z Funduszu Pracy na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego z
maksymalną kwotą – sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia
– trójstronne umowy szkoleniowe między starostą, pracodawcą, instytucją szkoleniową
– bony szkoleniowe, stażowe i zatrudnieniowe na aktywizację osób do 30-tego roku życia
– grant na telepracę i świadczenia aktywizacyjne dla pracodawców na zatrudnienie
bezrobotnych rodziców, którzy chcą powrócić na rynek pracy  

Wiceminister do regionu przyjechał z dobrą informacją. – Świętokrzyskie ma do
zagospodarowania dodatkowych 12 milionów złotych na pomoc bezrobotnym, czyli około
miliona dla urzędu pracy w  regionie – dodał wiceminister.

Podczas konferencji wspomniano o Krajowym Funduszu Szkoleniowym, który jest
przeznaczony na finansowanie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników.
Ma on też  zmienić sposób myślenia osób pracujących, którzy powinni na swój byt na rynku
pracy spojrzeć szerszą perspektywą.

Przyjrzano się również aktualnym tendencjom na świętokrzyskim rynku pracy, które
pokazują wyraźny spadek poziomu bezrobocia od lutego tego roku, o ponad 15 tysięcy
bezrobotnych mniej. Równolegle ze spadkiem bezrobocia rośnie zatrudnienie. Obecnie w
regionie wynosi ono 47 procent.

Podsumowując – liczba bezrobotnych w regionie na koniec czerwca tego roku wyniosła
79,516 osób i była o 2,751 (3,3 procent) osób niższa w odniesieniu do miesiąca
poprzedniego. Bezrobocie zmieni szyło się we wszystkich powiatach, a najbardziej w
pińczowskim – 7,5 procent.  
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